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10. november 2021 

Strandby Fiskeeksport ApS 
Hyttefadsvej 3 
9970 Strandby 
Att.: Claus Mejvang 
 

Via mail: info@strandbyfiskeeksport.dk  

Rapport efter miljøtilsyn hos Strandby Fiskeeksport ApS og Arne Jørgensen & 

Søn A/S beliggende hhv. Hyttefadsvej 3 og 9, 9970 Strandby 

 

Frederikshavn Kommune har den 09.11.2021 været på miljøtilsyn på ovennævnte 

virksomheder.  

 
Fra virksomheden deltog Claus Mejvang og fra Frederikshavn Kommune deltog 

Maria Klitgaard. 

 

Virksomhederne er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes. 

 

Virksomhederne er kategoriseret som en type F54 Fremstill. af skaldyr-, fiskeprod. < 10 

tons/dag jf. miljøbeskyttelseslovens regler. 

 

Opfølgning 

Tilsynet gav anledning til følgende aftaler: 

 

 Etablering af optagelig si i alle afløb i produktionen 

 

Strandby Fiskeeksport har si i afløbene i produktionen, som kan tilbageholde 

fiskeafskær, således det ikke ender i kloakken. Sierne tages op efter endt 

arbejdsdag og tømmes ifbm. rengøring. Arne Jørgensen & Søn A/S har større riste 

i afløbene i produktionen til tilbageholdelse af fiskeafskær. Nogle af ristene er så 

store, at der er risiko for at afskæret ender i kloakken, se bemærkning under 

”Spildevand, generelt” i vedhæftet bilag. 

 

Det aftaltes med virksomheden, at der etableres si i alle afløb i produktionen 

inden den 10. januar 2022, således al fiskeafskær kan tilbageholdes og ikke ender i 

kloakken. 

 

Frederikshavn Kommune anmoder om billeddokumentation på, at aftalen er overholdt 

som aftalt. 

 

 

Sagsnummer: GEO-2021-05547 

 

Sagsbehandler: Maria Klitgaard 

Direkte telefon.: +45 98 45 62 79 

Mail: makl@frederikshavn.dk   

mailto:info@strandbyfiskeeksport.dk
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 Sløjfning af olietank 

 

Arne Jørgensen & Søn A/S har en overjordisk olietank (under 6.000 l) fra 1975 

registreret på lokalitetens BBR (Hyttefadsvej 9, 9970 Strandby). Ydermere blev de r 

observeret en plastolietank, se bemærkningen under ”Tanke” i vedhæftet bilag.  

 

Det aftaltes med virksomheden, at de får sløjfet og fjernet eventuelle olietank(e) 

på lokaliteterne inden den 13. december 2021, således tankene ikke længere 

forekommer og giver efterfølgende besked med beskrivelse herom til 

Frederikshavn Kommune. 

 
Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med 

tilsynet.  

 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.  

 

Miljørisikovurdering 
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold: 

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 

 Regelefterlevelse 

 Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald 

 Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø 

 Omgivelsernes sårbarhed 

 

Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen. 

 

Gebyr 

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned. 
 

Lovgrundlag 

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til: 

 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn 

(Miljøtilsynsbekendtgørelsen). 

 Lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25. november 2019 om miljøbeskyttelse 

(Miljøbeskyttelsesloven). 

 Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse 

m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og 

anvendelse af gødning m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen). 
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Med venlig hilsen 

 

 

Maria Klitgaard 

Miljøingeniør 
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet 

 

 

Telefon 98481003 CVR nr. 27328377 

Fax  P. nr. 1010077342 

 

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver. 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Indretning & drift Strandby Fiskeeksport blev etableret i 2003. Virksomhedens ejer indgik i 2016 et 

samarbejde med ejer af nabovirksomheden Arne Jørgensen & Søn A/S 

(Hyttefadsvej 9) - ejerne er nu de samme på begge lokaliteter, som fortsat har to 

forskellige CVR-nr. Al indkøb og salg af hhv. rå- og færdigvarer samt kontor 

forgår på Strandby Fiskeeksport ApS. 

 

Strandby Fiskeeksport ApS ønsker at tilsynet føres samlet og registreres på 

denne lokalitet for nemheds skyld. Timeafregning sker ligeledes på Strandby 

Fiskeeksport. 

 

Der produceres kun i ferske fisk, som indkøbes på auktioner forskellige steder i 

landet. Der sker ingen konservering af fiskene. Fiskene sælges bl.a. til 

fiskehandlere og andre engros firmaer. 

 

Arne Jørgensen har kun produktion af fladfisk ~ ca. 1,5 tons færdigvarer pr. 

døgn. Fiskene pakkes enten hele eller skæres i fileter, hvorefter de pakkes. 

Desuden paneres en del af fileterne i æg og rasp, hvorefter de indfryses på 

Havnens fryselager (virksomheden har ikke eget fryselager). 

Nedenfor ses billeder af virksomheden: 
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Strandby Fiskeeksport har kun produktion af rundfisk (torsk, kuller, kulmule, 

lange, sej, osv.) ~ ca. 1,5 tons færdigvarer pr. døgn. Fiskene pakkes enten hele 

eller skæres i fileter, hvorefter de pakkes. Der sker ingen indfrysning af varer. 

Nedenfor ses billeder af virksomheden: 
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Det daglige råvareforbrug på de to virksomheder er ca. 7 tons pr. dag, hvoraf ca. 

40 % bliver til færdigvarer - der produceres altså ca. 3 tons færdigvarer pr. dag i 

alt på de to virksomheder. 

 

Arbejdstiden hele året: man.-fre. fra kl. 7.00-15.30.  

Der forekommer ingen sæsonarbejde, nat- eller weekendarbejde p de to 

lokaliteter. Det kan dog hænde, at der arbejdes om lørdagen på Arne Jørgensen 

& Søn. 

 

Antal ansatte på Strandby Fiskeeksport: 12 stk. inkl. kontor 

Antal ansatte på Arne Jørgensen & Søn: 15 stk. 

Egenkontrol (journal) Virksomhederne er ikke beviste, om der findes en gældende tilslutningstilladelse 

til off. kloak fra de to lokaliteter. 

 

Frederikshavn Kommune har tjekket arkivet og kan ikke umiddelbart finde 

gældende tilladelser. Det bør derfor vurderes om virksomhedernes produktion 

giver anledning til, at der skal meddeles en tilslutningstilladelse til off. kloak med 

fx krav om analyseprøver, rensning, osv. 

Miljøgodkendelse Virksomheden er ikke omfattet af krav om miljøgodkendelse, da produktionen er 

under 10 tons færdigvarer pr. dag. 

Forurenet jord Virksomhedens drift vurderes ikke at give anledning til forurening af jord. 

I øvrigt Virksomheden er opvarmet med fjernevarme. 

 

Luftemissioner 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luftforurening Der er ingen afkast fra de to aktiviteter. Virksomhederne har ingen kilder til 

luftforurening. 

 

Støj 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Alle aktiviteter foregår indendørs bag lukkede porte og intet giver anledning til 

støjgener udendørs. 
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Støjende aktiviteter på lokaliteten: 

-El-truck 

-Køleanlæg, hvor motoren står på loftet og ude på hhv. Strandby -Fiskeeksport 

og Arne Jørgensen & Søn 

-Til- og frakørsel med varer 

-Kompressor til rengøring 

-Produktionsmaskiner (afskinner) 

Hverken virksomheden eller Frederikshavn Kommune har modtaget klager over 

støj. 

 

Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt Virksomheden har produktion ca. 260 dage om året, hvor de forbruger vand 

ifbm. skæring og skylning af fiskene. Virksomhederne har en jævn 

spildevandsudledning hele døgnet og over året. 

 

Vandforbruget på Arne Jørgensen: 

2019: 4396 m3 ~ 16,9 m3/døgn 

2020: 3709 m3 ~ 14,3 m3/døgn 

 

Vandforbruget på Strandby Fiskeeksport: 

2019: 2509 m3 ~ 9,7 m3/døgn 

2020: 2375 m3 ~ 9,1 m3/døgn 

 

Al vand ledes til kloak. Vandet indeholder ingen kemi, sukker, eddike, lage eller 

andet. En lille del af vandet på Strandby Fiskeekspert får tilsat lidt salt (ca. 0,5 

%), som fileterne skylles i inden pakning. 

 

Virksomhederne foretager selv rengøring, som tager ca. 1,5 timer om dagen. 

 

Fiskeafskær og fiskeaffald opsamles fra gulvet. 

   

 

Strandby Fiskeeksport har si i afløbene i produktionen og flamingo lager, som 

kan tilbageholde fiskeafskær, således det ikke ender i kloakken. Sierne tages op 

efter endt arbejdsdag og tømmes ifbm. rengøring. Se nedenfor: 
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Arne Jørgensen & Søn har større riste i afløbene i produktionen til 

tilbageholdelse af fiskeafskær. Nogle af ristene er så store, at der er risiko for at 

fiskeafskæret ender i kloakken, selvom virksomheden er påpasselig med at 

opsamle fiskeafskær fra gulvet, se nedenfor: 

   

 

Det aftaltes på tilsynet, at der etableres sier i afløbene, således al fiskeafskær 

kan tilbageholdes og ikke ender i kloakken. Virksomheden fremsender 

billeddokumentation på, at aftalen er efterkommet. 

 

Udskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olieudskiller Begge lokaliteter har en fedtudskiller. Udskilleren tømmes automatisk 1 gang om 

måneden af Palle Jensen. 

 

Olie- og kemikalietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke Der er ikke registreret nogle aktive olietanke i BBR på Strandby Fiskeeksport 

(Hyttefadsvej 3). 

 

Der er registreret en aktiv olietank i BBR på Arne Jørgensen & Søn (Hyttefadsvej 

9): 

Størrelse: Under 6.000 L 

Placering: Over terræn, udendørs 

Indhold: Mineralsk olieprodukter 

År: 1975 

Levetid: 30 år - tanke fra før 2000 har en levetid på 30 år. Tanken skal derfor 

tømmes, afblændes og bortskaffet, hvis ikke allerede dette er sket. 



 

 

 

 

Side 9 af 10 

 

Desuden blev der på tilsynet med en nabovirksomheden Tell Fisk ApS 

observeret en udendørs plasttank placeret mod nord hos Arne Jørgensen. Se 

tanken nedenfor: 

 

 

Virksomheden oplyser efterfølgende telefonisk, at plastolietanken gerne skulle 

have været afhentet i sommers, da den ikke længere anvendes. Virksomheden 

tjekker op på, om plastolietanken er den registrerede olietank fra 1975. Uanset 

hvad bliver plasttanken fjernet og virksomheden sender billeddokumentation 

herpå. Desuden sender virksomheden oplysninger til kommunen omkring den 

registreret tank, hvis det viser sig, at plasttanken ikke har været registreret. 

 

Oplag af affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald Virksomheden har ingen farligt affald på de to lokaliteter.  

 

Rengøringsmiddel på begge lokaliteter opbevares i særskilt rum uden afløb. 

Rengøringsmidlet på Strandby Fiskeeksport står på spildbakke og virksomheden 

har planer om, at der samme skal ske på Arne Jørgensen & Søn. Se nedenfor: 

   

Affald, generelt Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager følgende affaldstyper fra 

Strandby Fiskeeksport: 

-Dagrenovation/brandbart: stor container - Havnen håndterer affaldet 

-Pap/papir: brandbart - Havnen håndterer affaldet 

-Flamingo: brandbart - Havnen håndterer affaldet 

-Fiskeaffald: Håndteres af Havnen i fællesskab med de andre fiskefabrikker i 

Strandby - leveres til ERLING GRØNKJÆR FISKEEKSPORT 

 

Strandby Fiskeeksport har et stort kar til al affald (pånær fiskeaffald og afskær). 

Karret afhentes af havnen som håndterer og sorterer affaldet, se karret 

nedenfor: 
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Fiskeaffald og afskær køres i kar over i Havenes kølerum, hvor al fiskeaffald og 

afskær fra virksomhederne på havnen opbevares inden det samlet afhentes 2-3 

gange om ugen. Se kølerummet nedenfor: 

  

 

Al affald (på nær fiskeaffald og afskær) fra Arne Jørgensen & Søn afleveres i 

nabovirksomhedens (Tell Fisk ApS - Hyttefadsvej 11) container - de to 

virksomheder har en fælles aftale om, at Tell Fisk aftager affaldet i deres store 

container, se nedenfor: 

 

Containeren indeholder al affald (dagrenovation/brandbart, pap, flamingo), da 

der ikke er rent. Containeren afhentes af SNP Transport. 

Fiskeaffald håndteres af Havnen i fællesskab med de andre fiskefabrikker i 

Strandby - affaldet leveres til ERLING GRØNKJÆR FISKEEKSPORT. 

 

 


